
Obec Krhová
Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČ: 1265750

USNESENÍ
ZE ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA OBCE KRHOVÁ
č. 4

KONANÉHO DNE 13. 4. 2023 od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Krhová v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) přijalo tato usnesení

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-46

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje přidání bodu č. 12 Projednání podnětu občanů obce s1.
názvem „PETICE - za zvýšení bezpečnosti chodců v úseku Krhová-točna do ulice K Obrázku"
do programu zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Krhová.
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje nově navržený program 4. zasedání Zastupitelstva2.
obce Krhová.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-47

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje způsob hlasování jako veřejné, pro všechny body programu
4. zasedání Zastupitelstva obce Krhová.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-48

Zastupitelstvo obce Krhová určuje zapisovatelku Vendulu Grygaříkovou a ověřovatele zápisu pana
Petra Vrečku a pana Bc. Martina Marka.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-49

Zastupitelstvo obce Krhová projednalo a schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánua.
Krhová v uplynulém období 10/2018 – 1/2023 včetně pokynů pro zpracování návrhu Změny č.
1 Územního plánu Krhová dle ust. § 6 odst. 5 písm. b) a e), § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Zastupitelstvo obce Krhová stanovuje  v  souladu s ust.  §  56 zákona č.  183/2006 Sb.,  ob.
územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon)  ve  znění  pozdějších  předpisů
prodloužení lhůty, která je považována za průtahy při pořizování změny územního plánu na 3
roky.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-50
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje směnu pozemku parc. č. 1239 o výměře 167 m2, druh
pozemku ostatní plocha, neplodná půda nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské
Meziříčí,  za  pozemek  p.č.  1105/2  o  výměře  261  m2,  druh  pozemku  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace nacházející se v katastrálním území Krhová. Paní Kašparová zaplatí obci Krhová náklady
spojené s převodem v celkové výši Kč 2.000,-- (tj. správní poplatek katastr. úřadu Kč 2000,--).
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle bodu
a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu
návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitost

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-51
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje bezúplatné nabytí pozemků včetně veškerých součástí a
příslušenství do vlastnictví obce Krhová:
- 284/3 o výměře 360 m2 , druh pozemku ostatní plocha,  způsob využití jiná plocha
- 294/3 o výměře 570 m2, druh pozemku ostatní plocha,  způsob využití ostatní komunikace
vedených  v  katastru  nemovitostí  příslušného  katastrálního  pracoviště  Katastrálního  úřadu  pro
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová zapsaných na LV č. 60000 od České republiky, příslušnost
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, 12800 Praha - Nové Město.
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle bodu
a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu
návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-52

Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí informaci o nepotřebném majetku Úřadu proa.
zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím
podkladového materiálu.
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje tyto nemovitosti jako potřebné pro rozvojové aktivityb.
obce a to:

par. č. 283 o výměře 535 m2, druh parcely ostatní plocha, využití jiná plocha
par. č. 294/1 o výměře 445 m2, druh parcely ostatní plocha, využití jiná plocha
par. č. 294/5 o výměře 35 m2, druh parcely ostatní plocha, využití jiná plocha
par. č. 1527/4 o výměře 35 m2, druh parcely trvalý travní porost
par. č. 2098/5 o výměře 77 m2, druh parcely orná půda
par. č. 2151/8 o výměře 396 m2, druh parcely ostatní plocha, využití jiná plocha
par. č. 285 o výměře 513 m2, druh parcely ostatní plocha, využití jiná plocha
par. č. 287 o výměře 397 m2, druh parcely ostatní plocha, využití jiná plocha
par. č. 297/1 o výměře 427 m2, druh parcely ostatní plocha, využití manipulační plocha,

vedených  v  katastru  nemovitostí  příslušného  katastrálního  pracoviště  Katastrálního  úřadu  pro
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová zapsaných na LV č. 60000 od České republiky, příslušnost
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, 12800 Praha - Nové Město. 



 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-53
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi obcí Krhová, se sídlem Bří
Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČ:1265750, DIČ:CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou,
starostkou jako dárce a Rostislavem Podešvou, bytem Luční 492, 756 63 Krhová jako obdarovaný,
jejíž  předmětem  je  poskytuní  daru  k  obnově  stavu  bažantů,  ve  znění  návrhu  předloženého
prostřednictvím podkladového materiálu.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-54
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje uložení částky ve výši 10.000.000,- Kč na termínovaný
vklad  vytvořený  Komerční  bankou,  a.s.,  IČO  45317054  po  dobu  3  měsíce  s  automatickým
obnovením.
b) Zastupitelstvo obce Krhová pověřuje starostku obce Krhová Ing. Kateřinu Halaštovou k uzavření
Smlouvy o termínovaném účtu s indexovou sazbou s Komerční bankou, a.s., IČO 45317054.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-55
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje podání přihlášky do soutěže Vesnice roku 2023, ve znění
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-56
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtovém opatření 2/2023,
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.

 USNESENÍ číslo: 4/2023/Z-57
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí podnět občanů pod názvem „PETICE - za zvýšení
bezpečnosti chodců v úseku Krhová-točna do ulice K Obrázku", dle § 16  odst. 2 písm. f) zákona č.
128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  znění  návrhu  předloženého
prostřednictvím   podkladového  materiálu.

V Krhové dne 13. 4. 2023

"otisk razítka"

v.r.
----------------------------

Ing. Kateřina Halaštová
starostka

v.r.

----------------------------
Ing. Alois Bayer
místostarosta


